Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2025                                                                                                             № 1381

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 16.10.2025 № 1084

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Рыбинск
Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1.  Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за

исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям на
финансовое обеспечение затрат в связи с капитальным ремонтом коммунальных
сетей городского округа город Рыбинск Ярославской области, утвержденный
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской
области от 16.10.2025 № 1084 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии
на финансовое обеспечение затрат в связи с капитальным ремонтом коммунальных
сетей» изменения, изложив пункты 3.13, 3.14 в следующей редакции:

2

«3.13. Перечисление субсидии производится в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных в городском бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период, лимитов бюджетных обязательств, доведенных
в установленном порядке до Департамента, и утвержденного кассового плана.

Для перечисления субсидии получатель субсидии в течение срока действия
Соглашения ежегодно, не позднее 20 декабря, направляет в Департамент заявку на
перечисление субсидии с приложением документов, предусмотренных пунктом 3.14
настоящего Порядка. Перечисление субсидии осуществляется в течение 5 рабочих
дней с даты предоставления получателем субсидии заявки на перечисление
субсидии.

3.14. К заявке на перечисление субсидии получатель субсидии прилагает
следующие документы:

- копии заключенных контрактов (договоров) на выполнение работ, оказание
услуг, поставку товаров по капитальному ремонту тепловых сетей;

- копии сметной документации с положительным заключением
государственной экспертизы о достоверности определения сметной стоимости работ
по капитальному ремонту тепловых сетей.

Окончательный платеж осуществляется после завершения выполнения работ
по капитальному ремонту тепловых сетей на основании заявки с приложением
копий актов о приемке выполненных работ по форме № КС-2 и справки о стоимости
выполненных работ и затрат по форме № КС-3, а также скан-копий иных
документов, подтверждающих выполнение работ по капитальному ремонту
тепловых сетей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия», разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству.

Глава городского округа
город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков